96  diário oficial Nº 34.672 Terça-feira, 17 DE AGOSTO DE 2021

Portaria Nº 2582/2021-daF/cGP, de 10/08/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/831397;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidors
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Novo repartimento, no período de 06 a 09/08/2021,
a fim de aplicar exames de legislação na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Marcelo anderson luz da Silva 57190694/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 2587/2021-daF/cGP, de 10/08/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/848560;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referentes aos deslocamentos do Município de Belém
para o Município de acará, no dia 10/08/2021, para Vila do Guarumá no
dia 11/08/2021, para Trevo do acará/acará/Belém no período de 12/08
á 15/08/2021, a fim de praticar ações voltadas para a conscientização e
responsabilidade no trânsito da população.

nome matricula
Surama Maria lima Soares 5145473/1
ricardo lucio domont costa 5955425/1

aldenize araújo de lima 57176522/1
doMiNGoS corrÊa da SilVa 55586241/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 2589/2021-daF/cGP, de 10/08/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/697641, anexo processo 2021/840427;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento de Paragominas para o
Município de Irituia, no período de 11 à 23/08/2021, a fim de desempenhar
suas atividades funcionais em operação de fiscalização de Trânsito, em
cumprimento a programação da dTo no referido municipio, e no cumpri-
mento do Oficio nº 216/2020-MP/PJL.

nome matricula
alexandre dos Santos da Silva 57201985 /1

Edimar Soares Moreira 57201944 /1
Jorgean carlos ferreira frazão 5119570 /5

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 2590/2021-daF/cGP, de 10/08/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/840623;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores abaixo
especificados, referente ao deslocamento de Tucurui para o Município de Irituia,
no período de 11 à 23/08/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcio-
nais em operação de fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação
da DTO no referido municipio, e no cumprimento do Oficio nº 216/2020-MP/PJL.

nome matricula
Eliana ramos da Silva 57203584 /1

Marizângela Bittencourt 57201741 /1
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 2592/2021-daF/cGP, de 10/08/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/831114;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento de Belém para o
Município de Bragança, no período de 16/08 à 10/09/2021, a fim de reali-
zar atendimento de habilitação na cirETraN do referido município.

nome matricula
césar augusto Matos alves 57194090 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 2595/2021-daF/cGP, de 10/08/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/786462;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento de Abaetetuba para o
Município de Curionopolis, no período de 09/08 à 03/09/2021, a fim de re-
alizar atendimento de vistoria veicular na cirETraN do referido município.

nome matricula
Silvia cristina Vilhena Pinheiro 57201348 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 2596/2021-daF/cGP, de 10/08/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/840350;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento de Belém para
o Município de Rondon do Pará, no período de 16/08 à 10/09/2021, a fim
de da suporte técnico na rotina de processos dos serviços prestados, na
cirETraN do referido municipio, bem como o atendimento demandas tudo
conforme as atribuições do rENaiNf.

nome matricula
andrea Maria da Silva carvalho 80845546/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 2597/2021-daF/cGP, de 10/08/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/840179;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento de Belém para
o Município de Salinópolis, no período de 16/08 à 10/09/2021, a fim de
realizar treinamento do módulo rENaiNf.

nome matricula
cleocidalva de freitas aarão 80845411 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 2599/2021-daF/cGP, de 10/08/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN- Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/842176;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de
Belém para os municípios de Parauapebas – 09/08 a 14/08/2021, canaã
dos carajás – 15/08 e 17/08/2021, curiponópolis – 18/08 a 20/08/2021 e
Eldorado dos Carajás/Belém – 21/08 a 25/08/2021, a fim de realizar visto-
ria técnica para credenciamento e renovação de credenciamento de cfc’s
nos municipios acima citados..

nome matricula
Eliene carvalho Moura 80845577/1

Elisângela Soares da conceição 57196790/1
raimundo fabio de Paiva 57174397/2
Ednelson Gomes ribeiro 57195534/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 2600/2021-daF/cGP, de 10/08/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/827792;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento de Belém para o Município
de Eldorado dos Carajás, no período de 09/08 à 03/09/2021, a fim de fazer
atendimento de processos de veículos na cirETraN do referido municipio.

nome matricula
Elias Gomes de Souza 55585740 /2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro